Ofício 6.605/2023

De: ALINE W. - GAB

Para: Câmara Municipal de Vereadores

Data: 13/12/2023 às 15:17:26

Setores envolvidos:

GAB, GAB - PREFEITO MUNICIPAL

Resposta pedido de informações n° 129/2023

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar resposta ao pedido de informações feito pelo
Senhor Vereador Arion Luiz Borges Braga- Bancada do PP, sob protocolo da Casa de número 129/2023, em anexo
seguem as informações ao solicitado.

Sem mais para o momento despeço-me permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius Muller Pegoraro

Prefeito Municipal

_

_

Aline Dutra Weber

Chefe de Gabinete do Prefeito

Anexos:

resposta_pedido_129_2023.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

U
S

 V
IN

IC
IU

S
 M

U
LL

E
R

 P
E

G
O

R
A

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
08

2-
6D

64
-B

7B
B

-2
54

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
08

2-
6D

64
-B

7B
B

-2
54

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4082-6D64-B7BB-2549

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO (CPF 008.XXX.XXX-40) em 13/12/2023 15:17:46

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/4082-6D64-B7BB-2549

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/4082-6D64-B7BB-2549

Memorando 2- 24.724/2023

De: Aline H. - SMS - DABVS

Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 07/12/2023 às 15:43:33

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS - DABVS

Pedido de informações n° 129/2023

Resposta ao Pedido de informação nº 129/2023

1.São 22 profissionais odontólogos trabalhando no município no presente ano.

Dentistas Atenção básica:

Fernanda Priebe – equipe 4º distrito – atende na Ubs Sanga Funda, Maria Antônia, Lauro Sá, Passo do
Lourenço

Luciane Leão – equipe 3º distrito – atende na UBS Faxinal 1 e 2, Paraíso e Coxilha do fogo

Olga Vergara- equipe 2° distrito – atende na UBS Herval , Iguatemi, Santa Barbara e Nova Gonçalves

Gabriela Lamas – Equipes do 1º e 2/ - atende UBS Rincão dos Maias, Coxilha dos Campos, e Florida

Os profissionais de atenção básica são 30 horas semanais, cumprindo suas cargas horárias de segunda a
quinta, das 8:00 as 16:00, tendo direito a uma folga mensal a combinar afim de fechar sua carga horária

Nara Rosalia- ESF DIOGO MACHADO FONSECA- atende ESF Diogo e Armada

Denise Passos – ESF VILA NOVA

Viviane Fernandes – ESF TRIÂNGULO

Augusto Tessman – ESF UNIÃO – atende esf Santo Antonio e Boa Vista

Já os profissionais lotados em ESF – ESTRATEGIA DE SAÚDE FAMÍLIA, conforme lei , possuem a carga
horária de 40 horas semanais, cumprindo de segunda a sexta das 8:00 as 16:00 .

Obs.: a ESF FONSECA encontra-se sem profissional no momento onde está lotado o prefeito municipal, estamos
sem contrato .

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 H
E

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
7E

C
-A

D
30

-B
87

4-
65

54
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
7E

C
-A

D
30

-B
87

4-
65

54

Sobre os profissionais do CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

Beatriz - Cirurgia - segundas, terças e a primeira quinta do mês

Deise - Endo - terças, quintas e sextas

Fernanda - PNE 20h - quintas e sextas

Bernard - perio - terças, sextas e a última segunda do mês

Joelza - endo - segundas, quintas e a primeira sexta do mês

Piero - Protese e RX - segundas, quintas e a última sexta do mês

Mauricio – protese – segunda, terça , quintas e sextas – das 8:00 as 17:15

Horário de atendimento do CEO das 7 as 20h e a carga horária dos profissionais são de 30 horas cumprindo
dois dias por semana e mais um dia aomês

Atendimentos CEO
-Endo antendem 7 pacientes por dia
- Cirurgia - 9 pacientes de cirurgia + lesões
- Perio - como não tem lista de espera atende todos em torno de 10 por dia
- Protese está parado por conta dos problemas mas atende 12 por dia
-RX quintas 14 pacientes por turno e urgências o que tiver sem atendimento faz
-PNE 8 pacientes por dia

PROFISSIONAIS DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL – AGORA ATENDENDO NO PRÉDIO DO CEO

Escala semanal :

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

BIA RICARDO RICARDO RAFAEL BRUNO

BRUNO PIERO PIERO BIA INACIO

DEISE RAFAEL DEISE INACIO

Os profissionais da atenção basica são de 20 horas semanais cumprindo a escala de trabalho citada acima , de 10
horas por dia de atendimento das 8:00 as 18:00 com 14 fichas por dia, por profissional .

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 H
E

P
P

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
7E

C
-A

D
30

-B
87

4-
65

54
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
7E

C
-A

D
30

-B
87

4-
65

54

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 07EC-AD30-B874-6554

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALINE DA SILVA HEPP (CPF 006.XXX.XXX-47) em 07/12/2023 15:43:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/07EC-AD30-B874-6554

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/07EC-AD30-B874-6554